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Palestinagruppen i Stockholm har upplevt ett mycket aktivt och givande aktivistår 2011! 

Gruppen har genomfört en stor mängd olika aktioner och evenemang, deltagit i centralt 

organiserade aktiviteter samt manifesterat och utfört aktioner tillsammans med andra 

aktivister/grupper! 

        I denna verksamhetsberättelse presenteras Palestinagruppen i Stockholms aktiviteter 

under 2011, och vi lyfter fram några aktioner i en mer utförlig beskrivning. 

 

 

Bojkott Desinvestering Sanktioner (BDS) – AKTIVISM 

 

 

Samuel, Susanne och Kerstin utanför Coop Medborgarplatsen november 2011. 

 

Palestinagruppen i Stockholm har lagt mycket tid och energi på BDS-arbetet under 2011! Det 

har rört sig om en lång rad aktioner, främst informationsspridning och flygbladsutdelning. 

BDS-arbetet har i många aktioner varit riktat mot Coop. Kedjan har valts ut av PGS 

(Palestinagrupperna Sverige) som särskilt lämplig för riktat BDS-arbete med påtryckningar 

om bojkott, på grund av att Coop är ett medlemsägt företag – det går alltså att påverka beslut 

som medlem – och de har dessutom en något strängare etisk policy än andra butikskedjor. 

Palestinagruppen i Stockholm har delat ut flygblad vid en rad tillfällen (30/3, 3/5, 6/5, 12/5 

21/5, 9/6) främst på Södermalm, och samtalat med Coop-kunder och andra om den israeliska 

ockupationen och vikten av en internationell bojkott. Gruppen har upplevt att det finns ett 

stort stöd för Palestina och ett intresse för att veta vilka produkter som är bra att bojkotta och 



hur man kan påverka genom BDS. Det har blivit tydligt att arbetet ”ute på stan” är oerhört 

viktigt! Att synas ute och att prata med människor om ockupationen och bojkott ger en 

dominoeffekt åt många håll, som visar sig i ökande kunskaper (hos allmänheten) och ett ökat 

intresse för BDS samt även mediaintresse.  

 

Palestinagruppen i Stockholm har i BDS-arbetet riktat mot Coop uppmanat till en bojkott av 

bland annat frukt och grönt från Israel, men också särskilt riktat kritik mot försäljningen av 

Soda Streams produkter – dessa produceras i en fabrik i en illegal bosättning vilket innebär ett 

brott mot folkrätten. I juli 2011 anordnades ”Green festival” i Kungsträdgården  - en festival i 

hälsans tecken med Soda Stream som huvudsponsor. Palestinagruppen Stockholm (och PGS) 

var på plats och delade ut flygblad och gav information om Soda Stream till både 

festivalbesökare och personer engagerade i festivalen. Frågan om Soda Stream drog till sig 

medias uppmärksamhet och en journalist åkte till Palestina och gjorde ett under cover 

reportage. Uppmärksamheten kring Soda Stream gjorde att Coop till sist stoppade sitt 

samarbete med Soda Stream, i alla fall tillfälligt. 

       Några av Palestinagruppen Stockholms BDS-aktiviteter har varit kopplade till särskilda 

dagar då frågan uppmärksammats internationellt, t ex: Internationella BDS-dagen/Jordens dag 

30/3 och den internationella kampanjen ”Take apartheid off the menue” i november 2011. 

Gruppen deltog också på Socialistiskt forum i ABF-huset i november, med ett seminarium där 

den internationella BDS-rörelsen presenterade och diskuterades – det skedde i samverkan med 

aktionsgruppen för Palestina på KTH.  

 



FILMVISNINGAR 

Palestinagruppen 

Stockholm har 

anordnat en rad 

mycket lyckade 

filmvisningar under 

året! Den 

uppmärksammade 

filmen ”Tears of Gaza” 

visades på Bio Rio 

(7/5), ABF-huset 

(10/5) och på Zita 

(1/10). Efter filmen 

hölls panelsamtal där 

filmen och dess starka 

budskap diskuterades 

och reflekterades kring. Panelen gav sina synpunkter och delade med sig av sina känslor och 

publiken deltog också med frågor och kommentarer. Visningarna var mycket uppskattade och 

både Palestinagruppen och besökare påtalade vikten av att visa denna film för en bred publik. 

Denna önskan gjorde att Palestinagruppen Stockholm, tillsammans med andra 

Palestinavänner, utövade påtryckningar mot SVT under lång tid, för att få dem att visa filmen 

(något norsk public service TV redan gjort). SVT lovade att visa filmen men drog först 

tillbaka beslutet i sista stund (tablån ändrades kvällen innan sändning). Efter ytterligare 

påtryckningar visades ”Tears of Gaza” till slut, 20/12! 

       Palestinagruppen Stockholm har också visat filmerna ”Marken talar arabiska” och 

”Palestina min älskade” på ABF-huset. I samband med visningarna hölls också samtal med 

Lennart Aspegren om Goldstone-rapporten och med regissören Rebecca Hybinette (Palestina 

min älskade). Palestinagruppen Stockholm har upplevt filmvisning som ett mycket bra medel 

för informationsspridning och som en starpunkt för engagemang och diskussion. Visuella 

media är en viktig del i solidaritetsarbetet för Palestina och gruppen hoppas att detta kan 

utvecklas vidare. 



Studiecirkeln 

Årets studiecirkel ”Palestina och folkrätten” har varit välbesökt och uppskattad! Flera 

intressanta föreläsare har bjudits in under året (senast Per Garthon 19/1, Michael Shultz 4/2 

och Lisa Norman) och samtal har hållits med den palestinska ambassadören inför Palestinas 

ansökan om FN-medlemskap (12/11). Studiecirkeln har förutom att vara utbildande också 

blivit en plats för diskussion och reflektion kring frågor som rör folkrätt, internationella lagar 

och konflikt. Det är en viktig del i Palestinagruppen Stockholms arbete och har också kommit 

att bli en startpunkt för många nya intresserade och engagerade medlemmar! 

Bokbord och försäljning 

Vid alla filmvisningar som anordnats av Palestinagruppen Stockholm har vi även haft 

bokbord med informationsmaterial, tidningar, böcker, pins, sjalar mm. Bokbord/försäljning 

har varit ett återkommande inslag i flera sammanhang: på 1 maj i Kungsträdgården, vid 

samtal på Teater Tribunalen (14/9), på Socialistiskt Forum (november) samt vid julmarknader 

”Schysst jul” (10/12, i samarbete med PGS) och Solidaritetshusets julmarknad (4/12). 

Bokborden ger förutom försäljningen en mycket bra möjlighet för oss att synas, att sprida 

information om det arbete vi gör och att värva nya medlemmar! 

 

Susanne, Taimi och Frida vid bokbordet på Socialistiskt Forum november 2011 



Särskilda aktiviteter 

Under året har Palestinagruppen Stockholm haft nöjet att delta på en del speciella evenemang 

och manifestationer! Aktivisten och filmaren Ezra Nawi besökte Sverige under augusti och vi 

deltog i ett samtal med honom om hans film ”Citizen Nawi”, på biografen Zita (3/8). På 

Teater Tribunalen hölls i september samtal med teaterarbetare från Libanon och Palestina 

”Teater under ockupation” (14/9). Palestinagruppen Stockholm var också medarrangör till 

manifestationer inför den palestinska ansökan om medlemskap i FN, på Mynttorget (7/9) och 

på Sergels torg (13/9). Gruppen har deltagit i insamlingen av namnunderskrifter för ett 

palestinskt FN-medlemskap, vilka inlämnades till UD i september, och deltagit i 

manifestationen för FN-medlemskap  på Sergels torg 20/9.  

Styrelsemöten 

Palestinagruppen Stockholms styrelse har hållit styrelsemöten cirka en gång per månad under 

året (13 st möten).  

 

Palestinagruppen Stockholms styrelse tackar för ett fantastiskt år med många givande 

evenemang och aktiviteter! 

 

Susanne Lundgren        ordförande 

Roberto Tamayo Hokkanen  vice ordförande 

Maja Björkquist                       sekreterare 

Peter Roth                             kassör 

Gunilla Nilsson 

Taimi Poromaa 

Johanna Sjödin 

Hans Larsson 

Antonie Frank  (adjungerad) 

 

KONTAKTUPPGIFTER: 

www.palestinagrupperna.se/stockholm 

stockholm@palestinagrupperna.se eller palestinagruppen.stockholm@gmail.com 

mailto:stockholm@palestinagrupperna.se
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Verksamhetsberättelse Palestinagruppen i Stockholm – 

sammandrag 

 

 Styrelsemöten har hållits ca en gång per månad, 13 möten under året 

 Studiecirkeln ”Palestina och folkrätten” - en mycket uppskattad och givande aktivitet 

under året! Samtal har hållits med den palestinska ambassadören på ABF-huset, i 

samverkan med studiecirkeln, 12/11. Flera föreläsare har bjudits in, senast Per 

Garthon 19/1 och Palestinaexperten Michael Shultz 4/2. (Ledare för studiecirkeln är 

Nils Lundgren och Jan-Erik Romson.) 

 BDS-arbetet har under året handlat om informationsspridning, flygbladsutdelning och 

särskilda riktade aktioner: Flygbladsutdelning genomfördes på Medborgarplatsen på 

Internationella BDS-dagen 30/3. Flygbladsutdelning för bojkott av israeliska varor på 

Coop 3/5 och 6/5 på Medborgarplatsen. Flygbladsutdelning för bojkott av israeliska 

produkter på Coop, Södermalm 12/5. Flygbladsutdelning för bojkott av israeliska 

varor, Skärholmen 21/5. Flygbladsutdelning för bojkott av israeliska varor på Coop, 

Södermalm 9/6. Två motioner, skrivna av två medlemmar i PG Stockholm, om bojkott 

av israeliska varor skickades in till Coops stämma under våren. Flygbladsutdelning 

och aktion i Kungsträdgården under ”Green Festival” riktat mot huvudsponsorn Soda 

Stream 1/7. Flygbladsutdelning vid Gröna Lund, aktionen; ”Ziggey Marley Bojkotta 

Israel”! En uppmaning att få artisten att inte framträda i Israel, 1/7. Flygbladsutdelning 

”Take apartheid off the menu” samt ”Bojkotta Soda Stream”, Södermalm och city, 

Kungsgatan, i november 2011. Under Socialistiskt forum 2011 deltog 

Palestinagruppen Stockholm med ett uppskattat samtal om BDS – en paneldiskussion 

med Anna Wester från PGS samt Lina Suleiman och Feras Hammami från 

aktionsgruppen på KTH. 

 PG Stockholm har anordnat en rad mycket lyckade filmvisningar: Vi visade filmen 

”Tears of Gaza” på Bio Rio 7/5 och på ABF-huset 10/5. Filmen ”Marken talar 

arabiska” visades på ABF och i samband med detta hölls samtal med Lennart 

Aspegren om Goldstone-rapporten och Gaza. I samverkan med studiecirkeln 16/5. 

Filmen ”Palestina min älskade” visades också på ABF och avslutades med samtal med 

regissören Rebecca Hybinette, 25/5. Filmen ”Tears of Gaza” visades igen på Zita bio, 

1/10. Palestinagruppen Stockholm har också arbetat hårt med påtryckningar mot SVT 



för att få dem att visa filmen ”Tears of Gaza”. Första ”löftet” om att visa filmen drogs 

tillbaka av SVT  i sista stund, men tillsist visades filmen, 20/12! 

 Vid alla filmvisningar har Palestinagruppen Stockholm haft bokbord med 

försäljning och informationsmaterial, tidningar mm. Vi har även deltagit med 

bokbord/försäljning vid flera andra tillfällen: på första maj i Kungsträdgården 1/5, vid 

samtal på Teater Tribunalen 14/9, på Socialistiskt forum november 2011, samt vid 

julmarknaderna ”Schysst jul” (i samverkan med PGS) 10/12 och julmarknaden på 

Solidaritetshuset 4/12. Även bokbord med försäljning på Vänsterpartiets årskongress 

24 och 25/3. 

 Palestinagruppen Stockholm har arrangerat och deltagit i en rad speciella 

aktioner/aktiviteter: Vi har deltagit i samtal med aktivisten och filmaren Ezra Nawi 

om filmen ”Citizen Nawi” på Zita, 3/8. Samtal har hållits på Teater Tribunalen: 

”Teater under ockupation” Med teaterarbetare från Palestina och Libanon, 14/9. Vi var 

medarrangörer för manifestationerna inför palestinska ansökan om FN-medlemskap, 

på Mynttorget 7/9 och på Sergels torg 13/9. Vi har deltagit i insamlingen av 

namnunderskrifter för palestinskt medlemskap i FN, inlämnade till UD september 

2011. Samt deltagit i manifestationen för ett palestinskt medlemskap i FN, på Sergels 

torg 20/9.  

 

 

 


